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Przedsiębiorczości. Kłaniam się, dzień dobry, dzień dobry witam serdecznie. 
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Dzisiaj będziemy rozmawiali o tym czy Polska Fundacja Przedsiębiorczości ma 
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fundusze, ma projekty ma programy dotyczące poszerzania dostępności i czy 
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przedsiębiorcy albo osoby fizyczne po te programy mogą sięgać jak to wygląda na 
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ten moment i czy rzeczywiście uruchomione są takie instrumenty, z 
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których można skorzystać w tym zakresie? Witam jeszcze raz serdecznie 
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na wstępie powiedzmy sobie, że od roku 2019 mamy w Polsce ustawę o zapewnianiu 
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dostępności, która narzuca pewne obowiązki w zakresie 
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dostępności, które są między innymi finansowane z tak zwanego Funduszu 
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Dostępności, którego jednym z pierwszych operatorów była właśnie Polska Fundacja 
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Przedsiębiorczości. W 2021 roku pierwsze pieniądze zostały uruchomione. Natomiast 
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obecnie jest realizowana odsłona dedykowana dla przedsiębiorstw. Jest to 
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nieco inny projekt niż do tej pory, natomiast rzeczywiście mamy w tym 
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momencie w ofercie pożyczkę na dostępność, ale w dosyć szerokim zakresie, 
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bo jest to pożyczka na dostępność architektoniczną, informacyjno-komunikacyjną 
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oraz cyfrową. Pamiętam, że kiedy rozmawialiśmy w 2021 roku o tym 
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funduszu to on nazywany był kolokwialnie przez niektórych funduszem windowym, bo 
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wiele wiele podmiotów właśnie poprawiało swoją dostępność 
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infrastrukturalną poprzez budowę podjazdów wind i wszelkiego rodzaju tego 
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typu inwestycji, które sprawiają, że nagle budynek zaczyna być 
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przyjazny pod takim kątem że można się do niego dostać. Tak to prawda, wtedy 
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rzeczywiście najbardziej popularnym kierunkiem inwestycyjnym to 
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było wymiana bądź dobudowa dźwigu osobowego, natomiast w bieżącej odsłonie 
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tutaj ta ten zakres dostępności jest znacznie, znacznie szerszy. Co więc teraz 
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jest na topie? Z pewnością dalej windy, bo one są 
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kwotowo bardzo, bardzo znaczne. Natomiast są to na pewno wszelkiego rodzaju 
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podjazdy, są to różnego rodzaju usprawnienia 
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stosowane w sanitariatach, gdzie łazienka, która do tej pory sprawiała wielkie 
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kłopoty osobie poruszającej się na wózku w tej chwili może być 
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wymieniona armatura, dostawione pochwyty, może być zabezpieczona posadzka 
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przed poślizgnięciem się. Także to tego typu rzeczy. Co to jest audyt 
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dostępności i czy to jest tak, że przedsiębiorcy coraz częściej chcąc być 
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dostępnymi dla swoich klientów takie audyty muszą dokonywać? Jest to 
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kluczowe tak naprawdę pytanie w całym procesie finansowania dostępności. Jest 
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audyt dostępności, a właściwie mówiąc bardziej poprawnie raport 
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z audytu dostępności. Jest to dokument, który stanowi spis 
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potrzeb w zakresie dostępności. Posiada on dwie zasadnicze części, po 
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pierwsze przegląd barier jakie występują w danym obiekcie, po drugie 
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zestaw zaleceń, postulatów jakie należałoby zrealizować, jakie działania 
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należałoby zrealizować, aby ten budynek stał się bardziej dostępny, albo 
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najlepiej w ogóle dostępny. Dokument audytu jest tak jak powiedziałem 
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podstawowym dokumentem. Jest to wymagany, niezbędny załącznik do wniosku o 

3:36 

pożyczkę. Rozumiem, że na podstawie tego audytu i tego jakie zostaną znalezione 

3:42 

mankamenty można starać się o finansowanie? Dokładnie tak, na ściśle 
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rzecz biorąc, o finansowanie staramy się na podstawie wniosku, do którego 
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podstawowym załącznikiem jest właśnie audyt. Rozumiem więc, że udzielacie 
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Państwo informacji, bo zakładam że akurat ten rodzaj mechanizmu finansowego wymaga 
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szerszej informacji i czasami szerszych konsultacji pomiędzy przedsiębiorcą czy 

4:06 

pomiędzy innym podmiotem, który stara się o finansowanie? I że tutaj ten dialog 
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i to informowanie jest kompleksowe? Oczywiście, jeśli chodzi o finansowanie 
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dostępności to jest temat merytorycznie dosyć złożony, więc skoro odbywa 
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się na podstawie raportu z audytu, to ten audyt musi spełniać pewne oczekiwania. 
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Musi też on nawiązywać do pewnych przepisów prawa, które w zakresie dostępności 
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obowiązują, więc my takie porady informacje czy też jakieś kierunkowe 
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wskazówki udzielamy. Aczkolwiek trzeba sobie 
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powiedzieć, że audyt może być wykonany w dwojaki sposób, a nawet w trojaki, bo sam 
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inwestor może go wykonać i jest to adekwatne do 
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prostszych przedsięwzięć. Ale może być też wykonany przez audytora, nazwijmy to 
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takiego mniej profesjonalnego. Po prostu osoba, która wykonuje audyty. I trzecim stopniem jest to 

audytor, który znajduje się na liście podmiotów 
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uprawnionych do wydawania certyfikatów w zakresie dostępności. I to jest 
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powiedziałbym przynajmniej nominalnie najwyższa forma profesjonalizmu w 
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zakresie audytu dostępności. To jeszcze zapytam czym jest Polski Akt o Dostępności? Proszę mnie 

poprawić on chyba wchodzi w życie jakoś pod koniec 
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czerwca, czyli to też będzie kolejny nowy przepis który trzeba będzie w jakiś 
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sposób przeanalizować prowadząc działalność gospodarczą. Tak tutaj trzeba 
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powiedzieć, że Polski Akt o Dostępności jest polskim odpowiednikiem 
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europejskiego Aktu o Dostępności. Jego przepisy wchodzą 
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28 czerwca tego roku i jego obowiązywanie będzie 

5:55 

dotyczyło pewnej szerszej grupy przedsiębiorców. Myślę, że chyba tutaj 
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niekoniecznie jest miejsce na rozwijanie informacji o tych grupach, 
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natomiast trzeba podkreślić, że świetnie wpisuje się ta oferta Polskiej 
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Fundacji Przedsiębiorczości jeśli chodzi o pożyczkę na dostępność, właśnie w 
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ten termin 28 czerwca gdzie przedsiębiorcy powinni już być 
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dostępni. I taka konkluzja jeszcze, warto pamiętać, 
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że jeżeli dane przedsiębiorstwo które będzie przedsiębiorstwem obowiązanym do 
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zapewnienia dostępności i jej nie zapewni, jego klient może żądać 
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zapewnienia takiej dostępności. Więcej na temat Pożyczki dla przedsiębiorców na 
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dostępność przeczytacie na stronie internetowej Polskiej Fundacji 
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Przedsiębiorczości, a dzisiaj był z nami Dariusz Mikołajczyk czyli Menadżer 
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Funduszy Pożyczkowych właśnie z Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości. Bardzo Panu 
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dziękuję. Dziękuję serdecznie do usłyszenia. 

 


